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 Warszawa, dnia 09.12.2014 1.

Biuro Zamowien Publicznych
ZP- 06/54/2014

Informacja dla WSzystl{ich Wykonawcéw uezestniczacych w przetargu nieograniczonym
na ,Dostawe wyrobéw medycznych dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ cz. II”
(nr sprawy 54/2014).

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. | pkt 1 ustawy Prawo zaméwied publicznych Zamawiajacy
udziela odpowiedzi na wniesione w terminic przewidzianym w ww. ustawie pytania:

1. Pakiet 43 poz. 5, 6, 7 Prosimy Zamawiajacego o podanie typéw oraz rodzajow pomp
infuzyjnych, jakic Zamawiajacy ma na wyposazeniu szpitala.

Odpowiedz:  Zamawiajacy ma wiele rodzajow pomp. Nalezy zaoferowaé strzykwaki
przeznaczone do pomp infuzyjnych.

2. DOTYCZY Pakiet 27 poz. 1. Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o dopuszezenie zlozenia oferty
na igly do znieczulenia podpajeczyndéwkowego typu Pencil-Point 26G / 88-90mm, reszta
parametrow bez zmian,

3. DOTYCZY Pakiel 25 poz. 2. Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o dopuszczenie zlozenia oferty
na zestawy do kaniulacji zyt centralnych metoda Seldingera 7F dt. 20 c¢m, kanaly 16G i 16G,
reszta parametréw bez zmian.

Zgoda na nasze prosby umozliwitaby Panstwu dogodniejszy wybdr dostawcy przy réwnej
konkurencji oraz obnizenie wartosci cenowej proponowanego przez Panstwa pakietu.
Jestesmy polskg firmg i mamy duze doswiadczenie w produkcji w/w sprzgtu, ktory cieszy si¢
Swietng opinia wsrdd personelu lekarskiego. W oczekiwaniu na przychylng odpowiedz

Odpowiedz: Nie.

4. W zakresie poz. 1 i 2 Pakietu 32 prowadzonego postepowania przetargowego, Zamawiajacy
bedzie nabywat materiaty jednorazowego uzytku do automatycznego wstrzykiwacza kontrastu
firmy MEDRAD (obecnie: BAYER): Stellant CT D (numer seryjny 31150).

PowyZej wspominane urzadzenie objgte jest programem dorocznych przegladow serwisowych
i ustug konserwatorskich, $wiadczonych przez autoryzowana w Polsce organizacjg serwisowg
producenta urzadezen, ponoszaca odpowiedzialnodé (merytoryczng oraz cywilno-prawng) za
stan techniczny oraz za ich prawidtowe i bezpieczne funkcjonowanie.

Szezegdlowe warunki, na jakich producent w/w urzadzenia oraz Jjego autoryzowany serwis
ponosza odpowiedzialnod¢ merytoryczng oraz cywilno-prawna za  stan techniczny
eksploatowanych aparatéw oraz ich prawidfowe i bezpieczne funkcjonowanie, okreslone s w
zalgezonych do niniejszego pytania dokumentach, tj. w O$wiadczeniu firmy BAYER z dnia
17 marca 2014 r. oraz w pismie serwisu tego producenta, ktére odnosi sie do kwestii
zwigzanych  z  eksploatacja  systeméw BAYER/MEDRAD z wykorzystaniem
nieautoryzowanego sprzetu jednorazowego uzytku,
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Jak wynika z tresei wspominanych wyzej dokumentow — pod sankcja wylaczenia udzielonych

praw gwarancji /rgkojmi oraz odstapienia od ponoszenia jakiejkolwiek odpowiedzialnosci za
stan techniczny aparatéw i ich wplyw na osohy trzecie — nie zaleca sie stosowania podczas
eksploatacji wiw wstrzykiwaczy, materialow eksploatacyjnych nieznanych firmie BAYER
(dawnigj: MEDRAD) lub jej lokalnemu serwisowi,

Powyzsze stanowisko jest zgodne z wymienionymi tu dokumentami i aktami prawnymi i
dotyczy réwniez kwestii cywilno-prawnej oraz merytorycznej odpowiedzialnosci producenta
urzadzen i jego serwisu, za stan techniczny w/w wstrzykiwaczy, za poprawno$é jego dziatania
1 za jego wplyw na bezpicczensiwo 0séb trzecich, jak Personel szpitala [ub badani Pacjenci (z
wigqczeniem okolicznosci, zwigzanych z zaistnieniem ewentualnego incydentu medycznego, za
ktérego skutki — w przypadku eksploatacji wstrzykiwaczy kontrastu z wykorzystaniem
nieznanych sobie jednorazéwek generycznych — ani firma BAYER, ani firma EKOMED nie
beda ponosity odpowiedziatnosei).

W przypadka w/w aparatury BAYER/MEDRAD, bardzo istotnym czynnikiem jest
utrzymywanic jej przez auloryzowany serwis w stalej sprawnosci technicznej, w celu
zapewnienia pelnego  bezpieczenstwa badanym z jej wykorzystaniem Pacjentom.
Nieprawidlcwo eksploatowany lub nieprawidlowo skalibrowany wstrzykiwacz kontrastu

moze stanowié¢ powazne zagrozenie dla Personelu kazdej placowki lub/i dia badanych
Pacjentow.

Potwierdzamy, ze kalibracja potenciometréw pozyeji tioka. limitu ci$nienia. predkosci
przeptywu i _tym podobre dzialania serwisowe podeimowane przez autoryzowany serwis
producenta wsirzykiwaczy MEDRAD/BAYER, prowadzona jest zawsze i bez wvijatku na
wkiadach jednorazowego uzytku, ktére sa autoryzowane przez producenta urzadzen fub jego
serwis i ktére sa zalecane przez te podmioty. Ze wzgleddw bezpieczeristwa i zeodnie z
obowigzujgcymi procedurami. kalibracja urzadzein MEDRAD/BAYER nie moze bv¢ i nigdy
hie jest prowadzona przez autoryzowany serwis producenta sprzetu, z wykorzystaniem
nieznanych temu producentowi/serwisowi. nicautoryzowanych jednorazéwek.

Kwestia ta ma bardzo istotne znaczenie i warunkuje zalecenie, aby po przegladzie i kalibracji
urzadzei BAYER/MEDRAD ich dalsza cksploatacja prowadzona byla z wykorzystaniem
autoryzowanych materialéw jednorazowego uzytku, poniewaz tylko taka eksploatacja
eliminowa¢ bedzie ryzyko wystapicnia nieprawidiowosci w dziataniu urzadzenia, np. ramach
zaprogramowanych  sekwencji i protokoldw podawania kontrastu w prowadzonych
procedurach medyeznych. Wystapienie nieprawidiowosci w dziataniu danego wsirzykiwacza
kontrastu (np. w ramach wystapicnia rdznicy pomiedzy zaprogramowana sekwencja i
protokolem podania kontrastu, a wartodcia tych elementéw faktycznie stwierdzona w trakcie
prowadzonego badania) moze byé w konsekwencji bezposrednim powodem uszkodzenia
aparatury, lub nawet — zaistnienia incydentu medycznego, za co ani producent urzadzen, ani
Jego serwis nie moga i nie beda ponosily odpowiedzialnogei.

W obu powyiej sygnalizowanych przypadkach (uszkodzenie aparatu lub incydent
medyczny spowodowany prodnktami jednorazowego uiytku, jakie nie sg zalecane pPrzez
firmy XXXXX i XXXXXX), edpowiedzialno$é za stan techniczny aparatury MEDRAD
(BAYER) i jej wplyw na osoby trzecie (Pacjenci i Personel Szpitala Czerniakowskiego w
Warszawic) ponosi¢c beda musieli wytwérey oraz dostawcey nieautoryzowanych
jednorazéwek, jak rdwniei ich bezposredni Uiytkownicy (Personel medyczny Szpitala
Crerniakowskiegs w Warszawic).

W zwiazku z powyzszymi informacjami, powolujgc sie na zapisy art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pozn.
zm.), zwracamy sig z prosha o udzielenie wyjaénien tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
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~ Zaméwienia i o odpowiedz na ponizsze pytania, kiore dotycza przedmiotu zaméwienia
okreslonego w Formularzu asortymentowo-cenowym — Zalacznik nr 3.32 do SIWZ.

Czy Zamawiajacy, w ramach poz. 1 12 Pakietu 32 w/w postgpowania przetargowego, bedzie
wymagaé od wykonawcow zaoferowania materiatoéw eksploatacyjnych autoryzowanych przez
organizacjg serwisows producenta urzadzenia STELLANT CT D, ktdre to materialy, jako w
peini kompatybiire z cksploatowanym wstrzykiwaczem kontrastu (w sposob potwierdzony
przez jeden z w/w podmiotéw), nie spowodujy usterek w dziataniu tego aparatu, ani nie beda
powadem wyiaczenia udzielonych przez jego producenta/serwis praw gwarancji /rekojmi?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga. Zamawiajacy doprecyzowuje, ze wymog
kompatybiinosci zawarty w SIWZ oznacza réwnie? wziccie odpowiedzialnosci wykonawcy za
usterki sprzgtu spowodowane zlym dzialaniem oferowanych wkladéw. Wkiady uszkadzajace
wstrzykiwacz nie mogg by¢ okreslone jako kompatybilne. Jesli usterka zostanie okredlona
Jako wynikajaca z winy nickompatybilnego osprzetu wykonawca zobowigzuje sie do pokrycia
koszlow naprawy fub wymiany wstrzykiwacza.

5. Czy Zamawiajacy, w ramach poz. | Pakietu 32 wiw postgpowania przetargowego, bedzie
wymagaé od wykonawcdw zaoferowania nizej opisanych materialow eksploatacyjnych, ktére
- jako produkty autoryzowane przez producenta urzadzenia lub/i jego organizacje serwisows
— nie spowoduja usterek w dziataniu danego aparatu STELLANT CT, ani nie beda powodem
wylgezenia praw gwarancji /rekojmi udzielonych przez producenta/serwis urzadzenia?

Zestawy jednorazowego uzytku do wstrzykiwaczy Stellant CT, kazdy zestaw skladajacy sie z:
*  dwoch wkladdw, kazdy o pojemnosei 200 ml
" 7lacza niskiego cisnienia o dlugosei 152 em z (réjnikiem T i wytrzymatosci
cisnientowe; 400 PSI,
z pojemmiczkiem do odpowietrzania,
= zlacza szybkiego napelniania (tacznik rurkowy w ksztalcie litery ,,J*)?

Uzasadnienie:

Szezegblnic istotng kwestia jest podena powyzej wytrzymatosé cisnieniowa (400 PSI)
ztacza niskiego cinienia, ktore jest elementem skiadowym zestawu wkladowego — kwestia
ta ma bezposredni zwigzek z zapewnicniem bezpicczenstwa prowadzonego badania
angiogralicznego i poziomem cisnienia granicznego, jakie generowane Jjest przez aparaty
STELLANT CT D.

Stosowanie takich, jak wyspecyfikowane powyze] zestawdw wkladowych nie generuje
ryzyka utraty peinej asysty i wsparcia producenta urzadzenia i Jjego autoryzowanego
serwisu, W tym wsparcia merylorycznego (np. w sytuacjach incydentalnych) oraz cywilno-
prawng] wspolodpowiedzialnosei w/w  podmiotéw  za prawidiowe [ bezpieczne
funkcjonowanie aparatury i jej wplyw na osoby trzecie (Pacjenci 1 Personel Szpitala
Czerniakowskicgo w Warszawie).

Odpowiedz: Zarmawiajacy dopuszcza.

6. Czy Zamawiajacy. w ramach poz. 2 Pakietn 32 wiw postepowania przetargowego, bedzie
wymagaé od wykonawcow  zaoferowania nizej wyszczegdlnionych  materiatow
eksploatacyjnych, ktore — jako produkty autoryzowane przez producenta urzadzenia lub/i jego
organizacje scrwisowa — nie spowoduja wylaczenia praw gwarancji/rekojmi  udzielonych
przez producenta/serwis urzadzenia i czy bedzie wymagal zaoferowania zlgeza niskiego
ci$nienia o di. 150-152 cm, z jedna zastawkg antyzwrotng, z tréjnikiem Y gdzie dlugosé
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“ramion trojnika jest rézna i wynosi odpowiednio: dla odgalezienia po stronie kontrastu
10 em i dla odgalezienia po stronie roztworu NaCl 25 ¢m?

Uzasadnienie:

Istotna jest ROZNA dhugo$é ramion (odgatezien) trdjnika Y™ bedacego elementem
sktadowym nabywanych zlaczy niskiego cidnienia do automatycznego wsirzykiwacza
kontrastu Steilart CT. Odchodzace bezposrednio do glowicy odpowiedzialnej za podawanie
srodka kontrastowcgo, krotsze odgalgzienie (10 cm) pozwala na zminimalizowanie ilosci
kontrastu, jaka porostaje na Sciankach takiego ramienia, po podaniu §rodka cieniujacego. Przy
zapotrzebowaniu Zamawiajacego, okreslonym dla poz. 2 Pakietu 32 na 450 opakowan,
oszezednosé kontrastu przyniesie wymierne korzyéei finansowe.

Odpowiedi: Dopuszeza, nie wyimaga. Podane parametry zawieraja sie w widetkach
zawartych w 5fWZ7,

Prosimy o okreslenie, jaka ilos¢ sztuk w opakowaniu jednostkowym Zamawiajacy przewidziat
w poz, 2 Palietu 32, okreslajac jednostke miary ztaczy niskiego ci$nienia na op.

Odpowiedz: | szi.=1 op.

Prosimy takzc o odpowiedz na pytania, ktére dotycza projektu umowy nr ...... /14, Zatacznik
nr 6 SIWZ.

Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji projektu umowy w zakresie pki. 415 § 3, poprzez
wprowadzenie zapiséw zgodnie z ponizsza propozycja:

Obecny zapis:

4. Wykonaweo zobovigzuje sie dostarczaé przedmiot umowy Zamawicjgeemy w terminie do
48 godzin liczonyeh od chwili zlozenia zaméwiznia (pisemmie, fax., e-mail) przez kierownika
Apteki Szpitalney, i zastrzezeniem ust. 5.

3. W szczegolnych przvpadkach zdeterminowanych potrzebg Zamawigjgcego, Wykonawca
zobowiqzuje si¢ dostarczyé przedmiol umowy w ciqgu 24 godzin od zgloszenia zamdwienia.

Whioskowane bizmienig:

4. Wykonawca zobowiqzuje sie dostarczaé przedmiot umowy Zamawidjgcemu w terminie do
48 godzin w dni robocze liczonych od chwili ziozenia zamowienia (pisemnie, fax., e-mail)
przez kierownika Apteki Szpitalne;, z zastrzezeniem us!. 3.

3. W szczegdlnyeh praypadkach zdeierminowanych potrzebq Zamawigjqcego, Wykonawea
zobowiqzuje sig dostarczyé przedmiot umowy w ciggu 24 godzin w dni robocze od zgloszenia
zamowienic,

Uzasadnienie:

Wprowadzenie zapisu .,dni roboczych” ureaini oferowany termin dostawy 1 umozliwi
Wykonawcom wywigzanie sie z zaproponowanego, maksymalnie krétkiego terminu dostawy.
W imnym przypadku, sprostanie terminowemu zrealizowaniu zamoOwienia, przy otrzymaniu
zamowienia od Zamawiajscego np. w piatek po potudniu, bedzie niezwykle trudne, bez zadnej
winy czy zlej woli Wykonawey.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszeza propunowanego rozwigzania,

Czy Zamawizjacy dokona modyfikacji projektu umowy w zakresie pkt. 112 § 6. poprzez
wprowadzenie zapisu zgodnic z ponizsza propozycja:

S
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Obecny zapis:

1. Swony uzgadniajg, ze w praypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy do
Zamoawiajgcego w ierminie okreslonyim w § 3 ust. 4 tub 5 ninicjszej umowy, Zamawiajqcy
ma prawo zqdal kavy umownej w wysokosci 0,02 % wartosci brutto umowy o kirej mowa
w § 2 ust. 1 niniejszej umowy za rozpoczeta godzine opdinienia,

2. W praypadiv adstapienia W Vikonawey od wykonania postanowics niniejszej umowy z winy
Wykonawey, baes odstgpienia Zamowiajacego z prayezyn lezqcych po stronie Wykonawcy,
Wykonowca zapicei Zammvigiaeen kare umowng w wysokosci 10% wartosci brutio
UmMowy,

Whioskowane brzmienie:

L Strony uzgadniajq, se w preypadku, gdy Wykonawcea nie dostarczy przedmiotu umowy do
Zamawiajgcego w terminie okreslonym w § 3 ust. 4 lub 5 niniejszej umowy, Zamawidajgey
ma pravo Zadal kary wmovnei w wysobofei 0.3 % wartosei brutto niezrealizowanej
dostawy za kazdy rozpoczety dzier; opéznienia,

2. W przypadia odstapienia Wykonawcy od wykonania postanowies niniejszej umowy z winy
Wykonawey, bad? odstgpienio Zamawigjqcego z przyezvn lezqcych po stronie Wykonawcy,
Wykonawca zapiaci Lamawiajgeenu kare wmowng w wysokosci 10% wartosci brutto
niezrealizow:mel czesoi wmowy.

Uzasadnienie;

Zwracamy uwagg Zamawiajacego na fakt, 7e wszelkie kary umowne musza byé
adekwatne do wysokosei doznanych szkéd §ow zadnym przypadku nie powinny one
przewyzszac wielkodci Swiadezenia, ktorego wykonanie maja zabezpieczaé. Tym samym
wnosimy o obnizenic kar do bardziej rozsadnego, proponowanego poziomu przez
modyfikacjg sposobu ich naficzania, w przypadku ewentualnych opéinien w dostarczeniu
zamawianegy lowary.

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiajacego tresci udzielonej odpowiedzi do Zapisow
SIWZ i o nadanie jej tym samym charakteru wigzgcego dla wszystkich podmiotow
biorgeyeh udrial v iniejSzym postepowaniu przetargowym.

Odpowiedi: Jamawiajacy  ni2 dopuszcza proponowanego  rozwigzania.

DYRBR
Szpitala Cren

mgrinz. Homan Ojszewski
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